BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, dem 12.09.2013, 19:00 Uhr,

findet im

Sitzungsraum P 3 des Rathauses

eine öffentliche Sitzung des Umwelt- und Bauausschusses der Gemeinde Geeste statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Umwelt- und Bauausschusses vom 12. Juni 2013
- 5. Straßenausbaubeitragsabrechnung "Am Rathaus"
 - Zusammenfassung zu einer Abrechnungseinheit
- 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Geeste (Erweiterung TAV "Bourtanger Moor"), Ortsteil Varloh
 - hier: Erhebung zum Entwurf und Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs nebst Begründung mit Umweltbericht, Geruchsgutachten und Baugrunduntersuchung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
- 7. Bebauungsplan Nr. 72 "Nordesch", Ortsteil Varloh
 - hier: Erhebung zum Entwurf und Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs nebst Begründung mit Umweltbericht, örtlicher Bauvorschriften über die Gestaltung, Geruchsgutachten und Baugrundgutachten gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
- 8. 67. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Geeste, Ortsteil Dalum (Wohnbaufläche Eschkamp I)
 - hier: a) Beschluss über die eingegangenen Anregungen und Bedenken anlässlich der frühzeitigen Bürgerbeteiligung gemäß § 3 Abs.1 BauGB, der frühzeitigen Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB sowie der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB und § 3 Abs. 2 BauGB
 - b) Feststellungsbeschluss

- 9. Bebauungsplan Nr. 122 Eschkamp I Gemeinde Geeste, Ortsteil Dalum hier: a) Beschluss über die eingegangenen Anregungen und Bedenken anlässlich der frühzeitigen Bürgerbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB, der frühzeitigen Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB sowie der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB und § 3 Abs. 2 BauGB.
 - b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB
- 10. Querungsmöglichkeit der Meppener Straße im Ortsteil Dalum
- 11. Benennung von Straßennamen
 - a) Marienstraße
 - b) Verbindungsstraße von der Ulmenstraße zur Feldstraße
- 12. Widmung einer Gemeindestraße gemäß § 6 Niedersächsisches Straßengesetz
- 13. Anfragen und Anregungen

Leinweber